

öffentlich

Beschlussvorlage					
Betreff					
Satzung zur Änderung der Umlagensatzung des ZV VRR für das					
Gatzarig zar	Anderding der Offiliagensatzur	ig ues ZV VKK	iui uas		
Satzung zur	Jahr 2015	ig des ZV VKK	iui uas		
Organisation		Datum	Ifd. Nr. BPL		

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Sitzungstermin Ergebnis	
Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR	Empfehlung	16.03.2015	
Verwaltungsrat der VRR AöR	Empfehlung	19.03.2015	
Verbandsversammlung des Zweckverbandes	Entscheidung	19.03.2015	
VRR			

Beschlussvorschlag:

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR und der Verwaltungsrat der VRR AöR empfehlen der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR folgenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung beschließt den 1. Nachtrag der Satzung zur Änderung der Umlagensatzung des Zweckverbandes VRR für das Jahr 2015 in der Fassung vom 12.12.2014 (Drucksache Nr. Z/IX/2014/0027) gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2015/0059/1.

Begründung/Sachstandsbericht:

Geänderte Finanzierungsbeiträge der Gebietskörperschaften in der allgemeinen Verbandsumlage im Verbundetat 2015 machen eine Anpassung des § 1 der Umlagensatzung 2015 des Zweckverbandes VRR notwendig. Änderungen sind **fett** dargestellt.